---

73 Ad hoc enim quod aliquid sit forma substantialis alterius, duo requiruntur. Quorum unum est, ut forma sit principium essendi substantialiter ei cuius est forma: principium autem dico, non factivum, sed formale, quo aliquid est et denominatur ens. Unde sequitur aliud, scilicet quod forma et materia convenient in uno esse: quod non contingit de principio effectivo cum eo cui dat esse. Et hoc esse est in quo subsistit substantia composita, quae est una secundum esse, ex materia et forma constans. Non autem impeditur substantia intellectualis, per hoc quod est subsistens, ut probatum est, esse formale principium essendi materiae, quasi esse suum communicans materiae. Non est enim inconueniens quod idem sit esse in quo subsistit compositum et forma ipsa: cum compositum non sit nisi per formam, nec seorsum utrumque subsistat. Potest autem obiici quod substantia intellectualis esse suum materiae corporali communicare non possit, ut sit unum esse substantiae intellectualis et materiae corporalis: diversorum enim generum est diversus modus essendi; et nobilioris substantiae nobilior esse. Hoc autem convenienter diceretur si eodem modo illud esse materiae esset sicut est substantiae intellectualis. Non est autem ita. Est enim materiae corporalis ut recipientis et subiecti ad aliquid altius elevati: substantiae autem intellectualis ut principii, et secundum propriae naturae congruentiam. Nihil igitur prohibet substantiam intellectualem esse formam corporis humani, quae est anima humana. (*Summa Contra Gentiles*, Book 2, Chapter 68, 13.440.15-45).

**Substantial Form<sub>an</sub>:** For any act, that act is a substantial form if and only if it causes a sensible substance a) to exist (*via* giving existence to matter) and b) to have essential properties of a species.<sup>74</sup>

We had seen in our discussion of *De Principiis Naturae* that the above definition allows for the possibility that something with *per se* existence can be a formal cause. Thus, Aquinas concludes at **14D** that there is nothing about intellectual substances as such that does not allow them to fulfill the criteria needed to be classified as a substantial form, so long as it be treated as a special case in which the *per se* existence of the intellectual substance is communicated to matter. That is to say, in such cases the Communicability of Being Doctrine will apply:

**Communicability of Being:** For any substantial form, if that substantial form has *per se* existence, it causes the sensible substance to have that existence (*via* giving existence to matter).<sup>75</sup>